1

Общероссийский профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Свердловская территориальная организация

Областной  комитет  профсоюза

XII  ПЛЕНУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 12/3

г. Екатеринбург    № XII   17 сентября 2013 г.

О «Дне Обкома профсоюза»

По результатам представленных отчетов по выполнению Отраслевого тарифного

соглашения за I-ое полугодие 2013 года выявлено значительное снижение

профсоюзного членства. Основными причинами снижения стали сокращение

общего числа работающих на предприятиях отрасли с 14300 до 12000 человек, а

также низкая активность председателей первичных профсоюзных организаций на

местах по мотивации профсоюзного членства,  по защите прав и интересов членов

профсоюза. В целях активизации работы председателей первичных профсоюзных

организаций  по привлечению новых членов профсоюза

XII Пленум  Областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Председателям первичных профсоюзных организаций направить в срок до

01.10.2013 г. в Обком профсоюза утвержденный профкомом План работы

на четвертый квартал 2013 г. любыми средствами передачи: электронной

почтой (stooauto@ru66.ru), факсом ((343)371-66-86), бумажный вариант в

копии.

2. Председателям первичных профсоюзных организаций ежеквартально не

позднее 10 числа следующего за отчетным кварталом представлять отчет о

проделанной работе профкома в Обком профсоюза работников АТ и ДХ

любыми средствами передачи указанными в п. 1 настоящего

Постановления.

3. С целью оказания практической помощи, контроля за работой первичных

профсоюзных организаций установить проведение «Дня Обкома

профсоюза» каждый второй четверг месяца с выездом комиссии в

предприятия.

4. Утвердить комиссию в составе :

- Бочарниковой С.Г. - председателя СТО;

- Соловьевой О.А. – зам.председателя СТО;

- Тимоничевой Н.В. – главного бухгалтера СТО;

- председатели профсоюзных организаций в кол-ве двух человек.

       Председатель СТО                                              С.Г. Бочарникова